
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
Finanční výbor zastupitelstva 

 

Z Á P I S 

z 3. jednání Finančního výboru ZMČ Praha-Libuš v roce 2024, konaného dne 13.5.2024 

 

Přítomni:   Jitka Kopičková,  Martina Stevens, Radek Horák (v 18:40 hod. jednání opustil), Jiří 

Koubek – předseda, Renáta Jašková – tajemnice, Kateřina Turnová - host 

Omluveni:       Antonín Krym 

 

Program jednání: 

Zahájení 
1. Volba ověřovatele zápisu a schválení programu 
2. Rozpočtová opatření 3-7/2024 
3. Účetní závěrka 2023 
4. Ostatní 

Závěr 
 

 

Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Jednání vedl: Jiří Koubek, předseda FV 

 
1. Volba ověřovatele zápisu a schválení programu 

 
Předseda zahájil 3. zasedání FV ZMČ v roce 2024. Výbor byl svolán v souladu s jeho jednacím 

řádem s dostatečným předstihem a je usnášeníschopný v počtu čtyř členů. Předseda předložil 

program jednání a zeptal se, zda jsou návrhy na doplnění. Program byl schválen, jak je uveden 

výše.  

 

Jako ověřovatelka zápisu byla navržena paní Jitka Kopičková, která byla jednomyslně schválena. 

 

Hlasování č. 1: pro 3, proti 0, zdržel se 0,  

Finanční výbor schvaluje program svého zasedání a ověřovatelkou tohoto zápisu volí paní Jitka 

Kopičková. 

 

 

2. Rozpočtové opatření 3-7/ 2024  
 

Paní tajemnice představila jednotlivá rozpočtové opatření; 

3/ 2024 – přijetí účelové investiční dotace ve výši 5 mil. Kč z rozpočtu hl. m. Prahy do rozpočtu 

městské části Praha-Libuš určené na Rekonstrukci a dostavbu zázemí HZ SDH Libuš  

4/ 2024 – ponechání účelových neinvestičních a investičních dotací, které byly MČ Libuš 

poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech, k čerpání na stejný účel v 

roce 2024. Městské části Praha-Libuš byly ponechány finanční prostředky v celkové 

výši 24 461 838,48 Kč. 



5/ 2024 – přeskupení finančních prostředků v rámci integrace cizinců dotace MVČR bez vlivu na 

výši rozpočtu MČ Praha -Libuš. 

6/2024 – přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy do rozpočtu městské části 

Praha-Libuš určené na Program primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 

2024 (ZŠ Meteorologická) ve výši 72 600,- Kč. 

7/2024 rozpočtový doklad se netýká pohybu finančních prostředků -  jednalo se o přesun 

v rámci záměny zdrojů z účelových dotací na mimořádné výdaje spojené s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  EU-FAST CARE městské části HMP 

 

Hlasování č. 2: pro 3, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

3. Účetní závěrka za rok 2023 
Členové FV obdrželi podklady k účetní závěrce v dostatečném předstihu. Veškeré dotazy paní 

Jašková odpověděla e-mailem. Během diskuze paní Jašková konstatovala, že výtky vznesené ve 

Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Libuš za rok 2023, které bylo možné 

opravit, byly opraveny kromě opravných položek k pohledávkám (lze opravit až na konci roku 

2024), zveřejnění návrhu závěrečného účtu za rok 2022 (nelze opravit expost), provedené 

inventarizace (bude napraveno až v rámci inventarizací za rok 2024) 

 

ÚZ byla odsouhlasena na zasedání zastupitelstva MČ P4 – Libuš. 

 

 

4. Různé 
 

Členové FV s paní tajemnicí diskutovali proces projednání závěrečného účtu  městské části 

Praha Libuš k 31.12.2023. Paní Jašková rozešle podobu závěrečného účtu vygenerovanou 

účetním softwarem do 16.5.2023. Členové FV se s paní tajemnicí následně domluví na dalším 

postupu.  

 

Pan Horák požádal p. Jančíkovou o zasílání obratové předvahy v pravidelných intervalech. 

Od 1.1.2025 budou nastaveny v účetnictví objednávky. 

 

Paní Turnová měla příspěvek k projektu Taxík/Maxík. Výnos je odhadem 50% proti nákladům. 

15.6.2024 bude běh Maxík. 

V létě bude výběrové řízení na ZŠ Meteorologická. Venkovní učebna ZŠ Meteorologická se 

dokončuje. 

Bude oplocen pozemek pro hasiče. 

Od 1.1.2025 bude nastaven v účetnictví modul pro objednávky. 

 

 

 

 

 



 

Příští zasedání FV bude 3.6.2024 v 18:00 hod. 

 

Jednání FV ZMČ Praha-Libuš ukončeno v 18:35 hod. 

 

Zápis provedl Jiří Koubek 

 

Přílohy:  

1. Roční účetní závěrka za rok 2023 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Přehled o peněžních 

tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu          

2. Inventarizační zpráva za rok 2023 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Libuš za rok 2023 

 

Předseda Finančního výboru: Jiří Koubek    …………………………………………………… 

 

Ověřovatelka zápisu: Jitka Kopičková    ………………………………………………….. 

 

Tajemnice Finančního výboru: Renáta Jašková   ….………………………………………………… 

 

 

Rozdělovník:  
Starosta MČ Praha-Libuš, Pavel Macháček 
Tajemník Úřadu MČ Praha-Libuš, Tomáš Hejzlar 
Zastupitelé MČ Praha-Libuš 
 

 

 

 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

U S N E S E N Í 
Č. 3/2024 

Jednání FV dne:  Hlasování Přítomno členů 
FV 

5 

 Pro proti zdržel se   

13.5.2024 4 0 0 Usnesení Přijato 

 

Finanční výbor zastupitelstva městské části Praha-Libuš:  

B e r e   n a   v ě d o m í  

předložené změny v rozpočtu MČ Praha-Libuš v roce 2024, rozpočtová opatření 3 - 7/ 2024. 

 

 

 

 

 

Jiří Koubek 

předseda finančního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Předkladatel:    Jiří Koubek 

Na vědomí:  Ekonomický odbor 

Zastupitelé MČ Praha-Libuš      

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

U S N E S E N Í 
Č. 4/2024 

Jednání FV dne: Hlasování Přítomno členů 
FV 

3 

 Pro proti zdržel se   

13. 5. 2024 3 0 0 Usnesení Přijato 

 

Finanční výbor zastupitelstva městské části Praha-Libuš:  

D o p o r u č u j e 

ZMČ Praha-Libuš schválit roční účetní závěrku MČ Praha-Libuš za rok 2023, jejíž přílohy jsou 

nedílnou součástí tohoto usnesení: 

1. Roční účetní závěrka za rok 2023 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Přehled o peněžních 

tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu          

2. Inventarizační zpráva za rok 2023 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Libuš za rok 2023 

 

 

Jiří Koubek 

předseda finančního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Předkladatel:    Jiří Koubek 

Na vědomí:  Ekonomický odbor 

Zastupitelé MČ Praha-Libuš       

 

 

 


